



Jätevesien käsittelyn määräaika 31.10.2019 lähestyy!

Ympäristönsuojelulain muutoksessa (19/2017) vanhoille kiinteistöille annettu **siirtymäaika jätevesien puhdistusvaatimuksista** päättyy **31.10.2019**. Viimeistään tuolloin järjestelmän tulee täyttää jätevesien käsittelyyn määrätyt vaatimukset. Määräaika koskee kiinteistöjä, joilla jätevesiä muodostava **rakennus** sijaitsee **enintään 100 metrin päässä kartalla osoitetuista vesistöistä** tai jos kiinteistö sijaitsee **pohjavesialueella**. Koko Suomen vesistö- ja pohjavesialuerajaukset löytyvät internetistä tästä [linkistä](#): Tarkentamalla (zoomaamalla) karttaa riittävän suureksi tulevat siitä näkyviin vaaleanpunaisella vesistörajaukset ja vaaleanvioletilla pohjavesialueet. Kartoista on kunnassa nähtävillä Pyhäjoen osalta paperikopiot. Pyhäjoella vesistöjen äärellä rannoilla olevia asuinrakennuksia ja loma-asuntoja on osakaskuntien vuokratontit mukaan lukien noin 380 kpl. Pohjavesialueilla on muutamia asumuksia Kopiston alueella.

Määräajan jälkeen haja-asutusalueen kiinteistöiltä edellytetään jätevesien käsittelyssä perustason puhdistusvaatimusten täyttämistä. Kiinteistökohtaisten järjestelmien ominaisuuksia ja puhdistustehoja voi seurata Suomen ympäristökeskuksen (SYKE) ylläpitämästä tietokannasta. Perustason puhdistusvaatimukseen päästään **jatkuva- ja pienpuhdistamolla** tai **panospuhdistamolla**, kun niitä käytetään laitevalmistajan ohjeiden mukaisesti ja huolletaan säännöllisesti. Myös hyvin mitoitetulla **3-osastoisella sakokaivolla ja siihen liitettyllä maaperäkäsittelyjärjestelmällä** päästään ensimmäisten 10 – 15 vuoden ajan laissa vaadittuihin puhdistustehoihin. Puhdistustehon heikentyessä maasuodattimen suodattava hiekkaosa tulee uusiksi. **Jätevesijärjestelmän uusimisesta** tai **kunnostuksesta** tulee tehdä rakennusvalvontaan **toimenpidelupahakemus**.

Mainittu jätevesien käsittelyn uusi määräaika **ei koske**

- 1) **vanhustyöväestön** (75 v) kiinteistöjä
- 2) kiinteistöjä, joilla on **vain kantovesi ja kuivakäymälä**
- 3) **uusia v. 2004 jälkeen** rakennettuja asuinrakennuksia
- 4) tapauksia, joissa kiinteistö **liitetään jätevesiverkostoon**.

Kunnostukseen voi hakea kunnan ympäristönsuojeluviranomaiselta **poikkeusta**, jos jätevesimäärä on huomattavan pieni tai kustannukset ovat kiinteistön omistajalle kohtuuttomat. Määräaika ei koske **sataa metriä kauempana vesistöistä** olevia kiinteistöjä. Niillä jätevesijärjestelmä tulee kunnostaa viimeistään seuraavan suuremman remontin yhteydessä. Pyhäjoen kunnan ympäristönsuojeluviranomainen **ohjeistaa** vielä erikseen ranta-alueiden ja pohjavesialueen kiinteistöjä siirtymäajasta ja tarvittavista toimista.

Lisätietoja haja-asutuksen jätevesiasioissa kannattaa kysyä kunnan ympäristösihteeriltä (sähköposti vesa.ojanpera@pyhajoki.fi ja puh 040 359 6073).

Vesa Ojanperä, ympäristösihteer